[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   2 сентября 2019  года

№48р-П

пос.Пяльма
О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана

Пяльмского сельского поселения

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании ст. 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Пяльмского сельского поселения, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Пяльмского сельского поселения, утвержденного Решением VII сессии Совета Пяльмского сельского поселения IV  созыва от 28 мая 2019 года № 30:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана Пяльмского сельского поселения.

2. Установить дату проведения публичных слушаний на 15 ноября 2019 года в 14.00, по адресу Пудожский район, п.Пяльма, ул.Школьная д.10 (здание администрации).
3. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Пяльмского сельского поселения.

4. Определить перечень приглашенных лиц, докладчиков согласно приложению.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта «Генеральный план Пяльмского сельского поселения», администрации Пяльмского сельского поселения организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта «Генеральный план Пяльмского сельского поселения», а также разместить информацию на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
6. Предложения по проекту генерального плана Пяльмского сельского поселения заинтересованными лицами направляются в письменном виде по адресу 186185 Пудожский район пос.Пяльма ул.Школьная д.10.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения».

Глава Пяльмского
сельского поселения

         О.А. Гришина
Приложение

к распоряжению Администрации Пяльмского

сельского поселения от 2.09.2019 г. №48р-П

Состав участников публичных слушаний по проекту
Генерального плана Пяльмского сельского поселения

Председатель: Гришина Оксана Александровна- глава Пяльмского сельского поселения
Заместитель председателя: Бурачкина Галина Ивановна – заместитель главы администрации Пяльмского сельского поселения

Секретарь: Величко Екатерина Ивановна – ведущий специалист администрации Пяльмского сельского поселения
Участники публичных слушаний:

1. Снятков Я.С.- директор ООО «Градостроительные системы», докладчик (по согласованию);

2. Сковородникова И.Г.- председатель Совета депутатов Пяльмского сельского поселения;

3. Ключарева С.А.- специалист администрации Пяльмского сельского поселения;

4. Население Пяльмского сельского поселения.

Пояснительная записка

Подготовка проекта генерального плана осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.

В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проектам генеральных планов, в том числе по внесению в них изменений (далее – публичные слушания), с участием жителей поселения проводятся в обязательном порядке.

Публичные слушания по проекту «Генерального плана Пяльмского сельского поселения»- это обсуждение проектов муниципальных правовых актов и проектов с заинтересованными жителями поселения по вопросам, связанным с устойчивым развитием территории Пяльмского сельского поселения. Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством.

Материалы, содержащиеся в проекте «Генеральный план Пяльмского сельского поселения» обсуждаются на публичных слушаниях в части их соответствия положениям, нормативам, определенным в документах, в соответствии со ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, критериям, характеризующим благоприятный уровень жизнедеятельности человека и качества условий проживания в населенном пункте.

Публичные слушания по проекту «Генеральный план Пяльмского сельского поселения» проводятся с обязательным участием жителей поселения (заинтересованные физические, юридические лица). Оповещение жителей поселения осуществляется через средства массовой информации и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения.

_1519800312.doc
[image: image1.png]